
 

 

Управление образования администрации Тернейского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

18. 04. 2017 г.                                            п. Терней                                               № 76 

 

 

Об  итогах районного  этапа спортивных состязаний  школьников «Президентские 

состязания» среди образовательных учреждений  Тернейского муниципального 

района в  2016 – 2017 учебном году. 

 

 

    На основании положения  о районном   этапе спортивных состязаний  школьников 

«Президентские состязания» среди образовательных учреждений  Тернейского 

муниципального района в  2016 – 2017 учебном году утверждённом приказом 

управления образования АТМР от 13 марта 2017 г № 52 и протоколов судей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить дипломом управления образования «Победитель районного  этапа 

спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 

образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 

учебном году» 
- команду 5 «Б» класса МКОУ СОШ п. Терней  

- команду 6 «Б» класса МКОУ СОШ п. Терней  

- команду 7  класса МКОУ СОШ п. Терней  

- команду 8 «Б» класса МКОУ СОШ п. Пластун  

 

2. За нарушение положения о составе классной команды дисквалифицировать команду 5 

«Б» класса МКОУ СОШ п. Пластун.  

 

3. Наградить дипломом управления образования «Участник районного  этапа 

спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 

образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 

учебном году» 

- команду 7 «А» класса МКОУ СОШ п. Пластун  

- команду 6 «Б» класса МКОУ СОШ п. Пластун  

- команду 8 «А» класса МКОУ СОШ п. Терней  
 

4. Наградить дипломом управления образования «За самые высокие результаты  в 

районном   этапе спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» 

среди образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 

2017 учебном году» 

- Купревич Ольгу, учащуюся 5 «Б» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый высокий 

результат в спортивном тесте: отжимание от пола районного   этапа спортивных 

состязаний  школьников «Президентские состязания» среди образовательных 



 

 

учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в 

возрастной группе «5-ые классы» 
- Фадееву Яну, учащуюся 5 «Б» класса МКОУ СОШ п. Пластун за самый высокий 

результат в спортивном тесте: отжимание от пола районного   этапа спортивных 

состязаний  школьников «Президентские состязания» среди образовательных 

учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в 

возрастной группе «5-ые классы» 

- Кобзева Константина, учащегося 5 «Б» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый 

высокий результат в спортивном тесте: подтягивание районного   этапа спортивных 

состязаний  школьников «Президентские состязания» среди образовательных 

учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в 

возрастной группе «5-ые классы» 

- Соловьёву Ангелину, учащуюся 5 «Б» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый 

высокий результат в спортивном тесте: наклоны вперёд из положения сидя на полу 

районного   этапа спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» 

среди образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 

2017 учебном году»  в возрастной группе «5-ые классы (девочки)» 
- Морозова Илью, учащегося 5 «Б» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый высокий 

результат в спортивном тесте: наклоны вперёд из положения сидя на полу районного   

этапа спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 

образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 

учебном году»  в возрастной группе «5-ые классы (мальчики)» 

- Поносову Екатерину, учащуюся 5 «Б» класса МКОУ СОШ п. Пластун за самый 

высокий результат в спортивном тесте: прыжки с места районного   этапа спортивных 

состязаний  школьников «Президентские состязания» среди образовательных 

учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в 

возрастной группе «5-ые классы (девочки)» 

- Кобзева Константина, учащегося 5 «А» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый 

высокий результат в спортивном тесте: прыжки с места районного   этапа спортивных 

состязаний  школьников «Президентские состязания» среди образовательных 

учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в 
возрастной группе «5-ые классы (мальчики)» 

- Поносову Екатерину, учащуюся 5 «Б» класса МКОУ СОШ п. Пластун за самый 

высокий результат в спортивном тесте: поднимание туловища за 30 сек. районного   

этапа спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 

образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 

учебном году»  в возрастной группе «5-ые классы (девочки)» 

- Тихонова Илью, учащегося 5 «Б» класса МКОУ СОШ п. Пластун за самый высокий 

результат в спортивном тесте: поднимание туловища за 30 сек районного   этапа 

спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 

образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 

учебном году»  в возрастной группе «5-ые классы (мальчики)» 

- Соловьёву Ангелину, учащуюся 5 «Б» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый 

высокий результат в спортивном  многоборье  районного   этапа спортивных состязаний  

школьников «Президентские состязания» среди образовательных учреждений  

Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в возрастной группе 
«5-ые классы (девочки)» 

- Кобзева Константина, учащегося 5 «Б» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый 

высокий результат в спортивном многоборье  районного   этапа спортивных состязаний  



 

 

школьников «Президентские состязания» среди образовательных учреждений  

Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в возрастной группе 
«5-ые классы (мальчики)» 

- Игнатову Анастасию, учащуюся 6 «Б» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый 

высокий результат в спортивном тесте: отжимание от пола районного   этапа 

спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 

образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 

учебном году»  в возрастной группе «6-ые классы» 

- Небеско Романа, учащегося 6 «Б»  класса МКОУ СОШ п. Терней за самый высокий 

результат в спортивном тесте: подтягивание районного   этапа спортивных состязаний  

школьников «Президентские состязания» среди образовательных учреждений  

Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в возрастной группе 

«6-ые классы» 

- Мирошниченко Владислава, учащегося 6 «Б»  класса МКОУ СОШ п. Терней за самый 

высокий результат в спортивном тесте: подтягивание районного   этапа спортивных 

состязаний  школьников «Президентские состязания» среди образовательных 

учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в 
возрастной группе «6-ые классы» 

- Боброва Александра, учащегося 6 «Б»  класса МКОУ СОШ п. Пластун за самый 

высокий результат в спортивном тесте: подтягивание районного   этапа спортивных 

состязаний  школьников «Президентские состязания» среди образовательных 

учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в 

возрастной группе «6-ые классы» 

- Шеховцову Ольгу, учащуюся 6 «Б» класса МКОУ СОШ п. Пластун за самый высокий 

результат в спортивном тесте: наклоны вперёд из положения сидя на полу районного   

этапа спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 

образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2015 – 2016 

учебном году»  в возрастной группе «6-ые классы (девочки)» 

- Небеско Александра, учащегося 6 «Б» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый 

высокий результат в спортивном тесте: наклоны вперёд из положения сидя на полу 

районного   этапа спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» 
среди образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 

2017 учебном году»  в возрастной группе «6-ые классы (мальчики)» 

- Волос Ольгу, учащуюся 6  «Б» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый высокий 

результат в спортивном тесте: прыжки с места районного   этапа спортивных состязаний  

школьников «Президентские состязания» среди образовательных учреждений  

Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в возрастной группе 

«6-ые классы (девочки)» 

- Попова Романа, учащегося 6 «Б» класса МКОУ СОШ п. Пластун за самый высокий 

результат в спортивном тесте: прыжки с места районного   этапа спортивных состязаний  

школьников «Президентские состязания» среди образовательных учреждений  

Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в возрастной группе 

«6-ые классы (мальчики)» 

- Деминову Дарью, учащуюся 6 «Б» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый высокий 

результат в спортивном тесте: поднимание туловища за 30 сек. районного   этапа 

спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 
образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 

учебном году»  в возрастной группе «6-ые классы (девочки)» 



 

 

- Шеховцову Ольгу, учащуюся 6 «Б»класса МКОУ СОШ п. Пластун за самый высокий 

результат в спортивном тесте: поднимание туловища за 30 сек. районного   этапа 
спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 

образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 

учебном году»  в возрастной группе «6-ые классы (девочки)» 

- Небеско Александра, учащегося 6 «Б»  класса МКОУ СОШ п. Терней за самый 

высокий результат в спортивном тесте: поднимание туловища за 30 сек районного   

этапа спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 

образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 

учебном году»  в возрастной группе «6-ые классы (мальчики)» 

- Мирошниченко Владислава, учащегося 6 «Б»  класса МКОУ СОШ п. Терней за самый 

высокий результат в спортивном тесте: поднимание туловища за 30 сек районного   

этапа спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 

образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 

учебном году»  в возрастной группе «6-ые классы (мальчики)» 

- Шеховцову Ольгу, учащуюся 6 «Б» класса МКОУ СОШ п. Пластун за самый высокий 

результат в спортивном  многоборье  районного   этапа спортивных состязаний  
школьников «Президентские состязания» среди образовательных учреждений  

Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в возрастной группе 

«6-ые классы (девочки)» 

- Небеско Александра, учащегося 6 «Б» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый 

высокий результат в спортивном многоборье  районного   этапа спортивных состязаний  

школьников «Президентские состязания» среди образовательных учреждений  

Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в возрастной группе 

«6-ые классы (мальчики)» 

- Кругликову Елену, учащуюся 7 класса МКОУ СОШ п. Терней за самый высокий 

результат в спортивном тесте: отжимание от пола районного   этапа спортивных 

состязаний  школьников «Президентские состязания» среди образовательных 

учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в 

возрастной группе «7-ые классы» 

- Алексеенко Елизавету, учащуюся 7 «А» класса МКОУ СОШ п. Пластун за самый 
высокий результат в спортивном тесте: отжимание от пола районного   этапа 

спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 

образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 

учебном году»  в возрастной группе «7-ые классы» 

- Старочкина Никиту, учащегося 7 «А» класса МКОУ СОШ п. Пластун за самый 

высокий результат в спортивном тесте: подтягивание районного   этапа спортивных 

состязаний  школьников «Президентские состязания» среди образовательных 

учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в 

возрастной группе «7-ые классы» 

- Сенину Анастасию, учащуюся 7  класса МКОУ СОШ п. Терней за самый высокий 

результат в спортивном тесте: наклоны вперёд из положения сидя на полу районного   

этапа спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 

образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 

учебном году»  в возрастной группе «7-ые классы (девочки)» 

- Беласик Олию, учащуюся 7  класса МКОУ СОШ п. Терней за самый высокий 
результат в спортивном тесте: наклоны вперёд из положения сидя на полу районного   

этапа спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 



 

 

образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 

учебном году»  в возрастной группе «7-ые классы (девочки)» 
- Молоторенко Владислава, учащегося 7  класса МКОУ СОШ п. Терней за самый 

высокий результат в спортивном тесте: наклоны вперёд из положения сидя на полу 

районного   этапа спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» 

среди образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 

2017 учебном году»  в возрастной группе «7-ые классы (мальчики)» 

- Бурик Леру, учащуюся 7 «А» класса МКОУ СОШ п. Пластун за самый высокий 

результат в спортивном тесте: прыжки с места районного   этапа спортивных состязаний  

школьников «Президентские состязания» среди образовательных учреждений  

Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в возрастной группе 

«7-ые классы (девочки)» 

- Старочкина Никиту, учащегося 7 «А» класса МКОУ СОШ п. Пластун за самый 

высокий результат в спортивном тесте: прыжки с места районного   этапа спортивных 

состязаний  школьников «Президентские состязания» среди образовательных 

учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в 

возрастной группе «7-ые классы (мальчики)» 
- Сенину Анастасию, учащуюся 7 класса МКОУ СОШ п. Терней за самый высокий 

результат в спортивном тесте: поднимание туловища за 30 сек. районного   этапа 

спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 

образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 

учебном году»  в возрастной группе «7-ые классы (девочки)» 

- Лаврова Андрея, учащегося 7 «А» класса МКОУ СОШ п. Пластун за самый высокий 

результат в спортивном тесте: поднимание туловища за 30 сек районного   этапа 

спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 

образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 

учебном году»  в возрастной группе «7-ые классы (мальчики)» 

- Кругликову Елену, учащуюся 7  класса МКОУ СОШ п. Терней за самый высокий 

результат в спортивном  многоборье  районного   этапа спортивных состязаний  

школьников «Президентские состязания» среди образовательных учреждений  

Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в возрастной группе 
«7-ые классы (девочки)» 

- Старочкина Никиту, учащегося 7 «А» класса МКОУ СОШ п. Пластун за самый 

высокий результат в спортивном многоборье  районного   этапа спортивных состязаний  

школьников «Президентские состязания» среди образовательных учреждений  

Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в возрастной группе 

«7-ые классы (мальчики)» 

- Повалихину Юлию, учащуюся 8 «А» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый высокий 

результат в спортивном тесте: отжимание от пола районного   этапа спортивных 

состязаний  школьников «Президентские состязания» среди образовательных 

учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в 

возрастной группе «8-ые классы» 

- Марчукова Артема, учащегося 8 «А» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый высокий 

результат в спортивном тесте: подтягивание районного   этапа спортивных состязаний  

школьников «Президентские состязания» среди образовательных учреждений  

Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в возрастной группе 
«8-ые классы» 

- Скоморохову Алевтину, учащуюся 8 «А» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый 

высокий результат в спортивном тесте: наклоны вперёд из положения сидя на полу 



 

 

районного   этапа спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» 

среди образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 
2017 учебном году»  в возрастной группе «8-ые классы (девочки)» 

- Афанасенкова Никиту, учащегося 8 «А» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый 

высокий результат в спортивном тесте: наклоны вперёд из положения сидя на полу 

районного   этапа спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» 

среди образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 

2017 учебном году»  в возрастной группе «8-ые классы (мальчики)» 

- Тимощук Татьяну, учащуюся 8 «Б» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый высокий 

результат в спортивном тесте: прыжки с места районного   этапа спортивных состязаний  

школьников «Президентские состязания» среди образовательных учреждений  

Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в возрастной группе 

«8-ые классы (девочки)» 

- Емельянова Алексея, учащегося 8 «Б» класса МКОУ СОШ п. Пластун за самый 

высокий результат в спортивном тесте: прыжки с места районного   этапа спортивных 

состязаний  школьников «Президентские состязания» среди образовательных 

учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в 
возрастной группе «8-ые классы (мальчики)» 

- Повалихину Юлию, учащуюся 8 «А» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый высокий 

результат в спортивном тесте: поднимание туловища за 30 сек. районного   этапа 

спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 

образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 

учебном году»  в возрастной группе «8-ые классы (девочки)» 

- Бабицкую Алину, учащуюся 8 «Б» класса МКОУ СОШ п. Пластун за самый высокий 

результат в спортивном тесте: поднимание туловища за 30 сек. районного   этапа 

спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 

образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 

учебном году»  в возрастной группе «8-ые классы (девочки)» 

- Марчукова Артема, учащегося 8 «А» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый высокий 

результат в спортивном тесте: поднимание туловища за 30 сек районного   этапа 

спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 
образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 

учебном году»  в возрастной группе «8-ые классы (мальчики)» 

- Короткого Дмитрия, учащегося 8 «Б» класса МКОУ СОШ п. Пластун за самый 

высокий результат в спортивном тесте: поднимание туловища за 30 сек районного   

этапа спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» среди 

образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 

учебном году»  в возрастной группе «8-ые классы (мальчики)» 

- Повалихину Юлию, учащуюся 8 «А» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый высокий 

результат в спортивном  многоборье  районного   этапа спортивных состязаний  

школьников «Президентские состязания» среди образовательных учреждений  

Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в возрастной группе 

«8-ые классы (девочки)» 

- Марчукова Артема, учащегося 8 «А» класса МКОУ СОШ п. Терней за самый высокий 

результат в спортивном многоборье  районного   этапа спортивных состязаний  

школьников «Президентские состязания» среди образовательных учреждений  
Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в возрастной группе 

«8-ые классы (мальчики)» 



 

 

- Емельянова Алексея, учащегося 8 «Б» класса МКОУ СОШ п. Пластун за самый 

высокий результат в спортивном многоборье  районного   этапа спортивных состязаний  
школьников «Президентские состязания» среди образовательных учреждений  

Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году»  в возрастной группе 

«8-ые классы (мальчики)» 

 

5. Наградить грамотой  управления образования за качественную подготовку к 

районному  этапу спортивных состязаний  школьников «Президентские состязания» 

среди образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  2016 – 

2017 учебном году» 

- Воронкову Татьяну Александровну, классного руководителя 8 «Б» класса МКОУ СОШ 

п. Пластун 

- Кантимирову Ольгу Петровну, классного руководителя 7 класса МКОУ СОШ п. 

Терней  

- Лесную Марину Николаевну, классного  руководителя  6 «Б»  класса МКОУ СОШ п. 

Терней  

- Хоботневу Евгению Константиновну, классного руководителя 5 «Б» класса МКОУ 
СОШ п. Терней 

-  Выродова Александра Валентиновича, учителя физкультуры МКОУ СОШ п. Пластун 

 

6. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных  учреждений за 

участие в районном  этапе спортивных состязаний  школьников «Президентские 

состязания» среди образовательных учреждений  Тернейского муниципального района в  

2016 – 2017 учебном году» 

 - Зерновой Ирине Витальевне, руководителю МКОУ СОШ п. Терней   

- Солодун Ларисе Викторовне, директору МКОУ СОШ п. Пластун  

 

7. Объявить благодарность за подготовку к районному  этапу спортивных состязаний  

школьников «Президентские состязания» среди образовательных учреждений  

Тернейского муниципального района в  2016 – 2017 учебном году» 

- Згурской Елене Николаевне, классному  руководителю 5 «Б» класса МКОУ СОШ п. 
Пластун  

- Мирчук Ларисе Викторовне, классному  руководителю 6 «Б» класса МКОУ СОШ п. 

Пластун   

- Кузнецовой Виктории Александровне, классному  руководителю 7 «А» класса МКОУ 

СОШ п. Пластун   

- Коноплёву Андрею Викторовичу, учителю физкультуры МКОУ СОШ п. Пластун 

 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                                              

Начальник управления образования                                                     Сулимова Н.Н. 

 

 


